
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

CONFERIMENTO INCARICO LIBERO PROFESSIONALE EX ART. 7, C. 6 D. LGS. N. 
165/2001, E S.M.I., A N. 1 PSICOLOGO PER PROGETTO NELL’AMBITO DEL PIANO 
DI ATTIVITÀ BIENNALE PER LA DEFINIZIONE E LA GESTIONE DEI PERCORSI DI 
PRESA IN CARICO DELLE PERSONE AFFETTE DA DISTURBI DELLA NUTRIZIONE E 
DELL’ALIMENTAZIONE (DNA) PRESSO LA SOS SERVIZIO PSICOLOGIA



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

Premesso che l’Azienda Zero Piemonte:
 con deliberazione n. 301/01.02/2025 del 31/07/2025 ha indetto avvisi pubblici finalizzati 

al conferimento di incarichi libero professionali a personale sanitario, da impiegare 
nell’ambito del piano di attività biennale per la definizione e la gestione dei percorsi di 
presa in carico delle persone affette da disturbi della nutrizione e dell’alimentazione 
(DNA) della Regione Piemonte;

 con deliberazione n. 365/01.02/2025 del 18/09/2025 ha disposto l’approvazione delle 
graduatorie, distinte per figure professionali e per Area Omogenea, dando atto che la 
contrattualizzazione dei professionisti sarà effettuata dalla singola Azienda Sanitaria, 
mediante conferimento di incarichi di lavoro autonomo, e che ogni singolo professionista 
potrà essere contrattualizzato da più Aziende Sanitarie appartenenti alla medesima Area 
Omogenea, fermo restando il limite massimo delle 38 ore settimanali;

Precisato che, come previsto nell’avviso indetto da Azienda Zero Piemonte:
 l’impegno orario, nei limiti delle ore previste, non potrà superare le 38 ore settimanali e il 

compenso orario lordo è pari a Euro 40,00;
 la durata dell’incarico sarà pari a mesi sei, con possibilità di proroga in caso di 

disponibilità di finanziamento residuo non oltre il 30.06.2026;
 sono escluse dalla contrattualizzazione e pertanto non sono remunerate n. 2 settimane, 

come previsto nel suddetto avviso;
 la gestione del finanziamento e delle modalità operative di lavoro del personale reclutato 

sono a carico dell’Azienda Sanitaria capofila di Area Omogenea di programmazione, che 
per l’ASL VCO di Omegna risulta essere L’Azienda Ospedaliera Universitaria Maggiore 
della Carità di Novara;

Rilevato che:
 per l’Area Omogenea Piemonte Nord-Est (AOU Maggiore della Carità, ASL NO, ASL VC, 

ASL BI e ASL VCO) è risultata vincitrice, quale psicologa, la Dott.ssa Michela BOTTACCHI 
per n. 12 ore settimanali, come previsto nel suddetto avviso;

 con nota prot. n. 71938 del 24/10/2025 il Responsabile della SOS Psicologia ha espresso 
parere favorevole all’affidamento dell’incarico alla sopra citata psicologa;

Ritenuto pertanto di conferire alla Dott.ssa Michela BOTTACCHI, psicologo 
psicoterapeuta, un incarico libero professionale ex art. 7 – comma 6, D. Lgs. n. 165/2001, e 
s.m.i., per lo svolgimento di prestazioni professionali nell’ambito del piano di attività 
biennale per la definizione e la gestione dei percorsi di presa in carico delle persone affette 
da disturbi della nutrizione e dell’alimentazione (DNA) della Regione Piemonte, per un 
periodo di 6 mesi, con un impegno orario massimo di 12 ore settimanali e un compenso 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

orario complessivo lordo di 40 Euro/h (con esclusione e pertanto senza remunerazione di n. 
2 settimane);

Visti l’art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., il “Regolamento aziendale per il 
conferimento di contratti di lavoro autonomo” approvato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 160 del 27/02/2020;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di conferire, per le motivazioni di cui in premessa, alla Dott.ssa Michela BOTTACCHI, 
Psicologo psicoterapeuta, un incarico libero professionale ex art. 7 – comma 6, D. Lgs. n. 
165/2001, e s.m.i., per svolgere prestazioni professionali nell’ambito del piano di attività 
biennale per la definizione e la gestione dei percorsi di presa in carico delle persone 
affette da disturbi della nutrizione e dell’alimentazione (DNA), della Regione Piemonte, 
per un periodo di 6 mesi, con un impegno orario massimo di 12 ore settimanali e un 
compenso orario complessivo lordo di 40 Euro/h (con esclusione e pertanto senza 
remunerazione di n. 2 settimane);

2) Di dare atto che la gestione del finanziamento e delle modalità operative di lavoro del 
personale reclutato nell’ambito del progetto è attribuito all’Azienda Sanitaria capofila di 
Area Omogenea di programmazione, che per l’ASL VCO risulta essere l’Azienda 
Ospedaliero Universitaria “Maggiore della Carità” di Novara;

3) Di precisare che la spesa complessiva di Euro 11.520,00 è imputata per Euro 3.840,00 
sul conto 3.10.04.94, - Autorizzazione 124 -  Sub 1 CDC G9576 - Conto Economico 
Esercizio 2025 e per Euro 7.680,00 sul Conto Economico Esercizio 2026 e che la stessa 
risulta interamente finanziata mediante l’utilizzo dei fondi specificatamente a tal fine 
assegnati dalla Regione Piemonte all’Azienda Sanitaria capofila di Area Omogenea di 
programmazione, che per l’ASL VCO risulta essere l’Azienda Ospedaliero Universitaria 
“Maggiore della Carità” di Novara;

4) Di precisare che l’Amministrazione si riserva la facoltà di risolvere il rapporto instaurato 
a seguito dell’adozione del presente atto, qualora ne rilevasse la necessità o 
l’opportunità, con un termine di preavviso di quindici giorni.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995.


		2025-10-30T16:34:56+0000
	Daniela Kozel


		2025-10-31T08:23:07+0000
	Barbara Buono


		2025-10-31T12:04:55+0000
	Francesco Cattel




